
UCHWAŁA NR 170/XXXI/2013
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Dubiecko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z póżn. zm.) w związku 
z art. 10 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. Nr 152, poz. 897), Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Dubiecko w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

2. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się w terminie do dnia 
30 kwietnia 2013 r. 

§ 2. 

1. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy w Dubiecku osobiście, za pośrednictwem poczty lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej można składać w formacie jpg, pdf, doc e-
mailem na adres ugdubiecko@wp.pl lub deklaracje@dubiecko.pl albo na elektroniczną skrzynkę podawczą 
Gminy Dubiecko na platformie ePUAP. 

3. Deklaracje składane w sposób, o którym mowa w ust. 2 należy opatrzyć podpisem elektronicznym w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450 z późn. zm.) lub Profilem 
Zaufanym na platformie ePUAP. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr 149/XXVI/2012 Rady Gminy Dubiecko z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Dubiecko. 

Id: AA5E5CFE-5C68-499F-B983-61C360405436. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

Id: AA5E5CFE-5C68-499F-B983-61C360405436. Uchwalony Strona 2



  Załącznik do Uchwały Nr 170/XXXI/2013
  Rady Gminy Dubiecko

                                                                                                     z dnia 25 marca 2013 r.

POLA JASNE WYPEŁNIAĆ DUYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

DEKLARACJA
 O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna:       Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach               
                                     (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.).

Składający:                   Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 
                                      użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających                       
                                      nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 
                                      nieruchomością.

Miejsce składania:       Urząd Gminy Dubiecko.

Organ właściwy do 
złożenia deklaracji:      Wójt Gminy Dubiecko

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć odpowiednie pole)

□ pierwsza deklaracja

□ zmiana danych zawartych w deklaracji  ………………………………………….
                                                                                           (dzień – miesiąc – rok)

B. WYBÓR METODY USTALENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Wybieram metodę ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi:

□ od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość

□ od gospodarstwa domowego

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
*dotyczy właścicieli nieruchomości będącymi osobami fizycznymi ** dotyczy właścicieli nieruchomości nie będącymi osobami fizycznymi

Składający:

□ osoba fizyczna  

□ osoba prawna

□ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

Nazwisko i imię*/pełna nazwa**

Numer PESEL* Identyfikator REGON Numer NIP Symbol PKD

Id: AA5E5CFE-5C68-499F-B983-61C360405436. Uchwalony Strona 3



D. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY**
Kraj Województwo Powiat Gmina

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu

Kod pocztowy Poczta

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Kod pocztowy Poczta Telefon

1. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

(wypełnić jeżeli części B zaznaczono kwadrat pierwszy - metoda od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość) 

Oświadczam, że na terenie wskazanej nieruchomości jest zameldowanych: ………….………….
                                                                                                                                          (liczba mieszkańców)

Oświadczam, że na terenie wskazanej nieruchomości zamieszkuje: ………………………….
                                                                                                                                (liczba mieszkańców)

Wyliczenie miesięcznej opłaty:

…………………………………. X …………………………… = ……….……..…………………………….. zł
      (liczba osób zamieszkujących)                        (stawka opłaty)                     (iloczyn liczby osób zamieszkujących i stawki opłaty)

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……………………… zł

(słownie ………………………………………………………………………………………………………….)

2. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

(wypełnić jeżeli części B zaznaczono kwadrat drugi - metoda od gospodarstwa domowego)

Oświadczam, że jest właścicielem : ……………………… gospodarstw domowych
                                                                                                                     (liczba)

Wyliczenie miesięcznej opłaty:

…………………………………. X …………………………… = …………..…………………………….. zł
   (liczba gospodarstw domowych )                  (stawka opłaty)                       (iloczyn liczby gospodarstw i stawki opłaty)

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……………………… zł

(słownie ………………………………………………………………………………………………………….)

Id: AA5E5CFE-5C68-499F-B983-61C360405436. Uchwalony Strona 4



F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

………………………………………….                                                ………………………………………….
                    (miejscowość i data)                                                                                             (czytelny podpis)

G. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie:
1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1967 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r., Nr 
229, poz. 1945 z zm.).

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Dubiecko deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca.

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta 
Gminy Dubiecko nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana.

 Objaśnienia:
1) Wypełniając deklarację, należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest 

numer PESEL lub NIP. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL.
2) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała.
3) Wyliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi metodą „od liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość” stosuje się w przypadku, kiedy liczba osób zamieszkujących 
daną nieruchomość nie przekracza 4 osoby. W innym przypadku należy zastosować metodę „od 
gospodarstwa”.  

4) Wypełniając deklarację należy mieć na uwadze, że podmiot wynajmujący lub dzierżawiący lokal / 
pomieszczenia na nieruchomości zamieszkałej powinien złożyć indywidualnie deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: AA5E5CFE-5C68-499F-B983-61C360405436. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Dubiecko w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.), która daje możliwość łączenia metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,  przedstawia się projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Projekt podmiotowej uchwały jest ściśle związany z uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w związku z czym potrzebne było naniesienie pewnych zmian w jej 
załączniku. 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

Id: AA5E5CFE-5C68-499F-B983-61C360405436. Uchwalony Strona 1




